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Aktivet Shen ime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare 96,L94

Arka L7,730
Banka 78,464

2. Aktive te tiera financiare afatshkurtra L,L37,422
Kerkesa te arketueshme 1,,137,422
Kerkesa te arketueshme (Tvsh)

Debitore te t jere (pale te l idhura)
Instumenta te tiere financjare dhe borxhi

3. lnventari 838,318
Prodhimi  ne proces

Lendet e para 838,318
Mal l ra per  shi t ie
Parapagesa furn iz ime

Aktive bioloeiike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbaitura per shitje
Parapagimet shpenzimet e shtyra

tl Aktivet Afatgiata
1. Aktive afatgjata materjale 233,766
foka
\dertesa
Makiner i  dhe pais je 233,766
qktive te tjera afatgjata materjale

L Aktive Biologjike Afatgjata

Kapi ta l i  aksonar i  parapaguar
qktive te tjera afatgjata

Iotali iAktiveve 2,305,7O1
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Detyrimet dhe Kapitali Shenime 20t5 201,4
I Detyrimet Afatshkurtra

1. Huamarjet
Huamarjet dhe obligacjonet afatshkurtra
Overdraftet bankare
H uamarrje afatshku rtra

2. Detvrimet Trestare t,020,252
Te pagueshme ndaj furnitoreve 839,164

Te pagueshme ndaj  punonjesve

Detyr ime per  s igur ime Shoq.  Shend. 97,092

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime per Tatim Fitimin 22,469

Detvrime tatimore TVSH- ne 59,577
Detvrime per Tatimin ne Burim 1,950

Kreditore te tjere
Parapagime te arketuara

tl Pasivet Afatgjata t,285,449
1. Huamarrie afatsiata 600,ooo
Provizjone afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtvra
Huamarrje te tjera afatgjata 600,000

i l l Kapitali 685,449

Kapitali aksjonar 100,000
Rezerva
Fi t ime te pa shperndara
Fitim (humbja) e vit it ushtrimor 585,449
Terheqet

Ddiferenca Konvertimi

Totali i Detvrimeve dhe Kapitalit 2,305,70L
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Pasqyra e te Ardhurave dhe ShpenzimeveShen ime 2A15 2014
I Te Ardhurat 5,8L5,776

Nga shitja e produkteve 5,8r5,776
Nga shitja e sherbimeve
Te ardhura f inanciare
Nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit

tl Shpenzimet =1+2+3+4+5 5,L82,857
1. Shpenzime materiale 4,077,O31
lnventar i  ne cel ie
Shpenzime per  mal l rat  e b lera
Inventar i  ne fund
2. Shpenzime Personeli 927,855
Paga 795,077
Sieur ime 132,778
Te tjera personeli
3. Amortizimi i aktiveve afatgiata

4. Te tjera t77,97L
Energji, uje,fax telefon,internet
Shpenzime te qarkul l imi t  te  mal l i t  e  t ransport i t
Benzin/nafte/gaz

Qera ambjenti 128,000
Sherbime nga te trete
Iaksa doganore, bashkiake 5,200
Shpenzime te t jera 44,77t
ihpenzime postare e te lekomunikacjoni

i. Shpenzime financjare
lnteresa,komis jone bankare
fe tjera

A Fi t imipara Tat imi t 632,9L9
5. Tatiml mbi Fltimin 47,469

B Fitimi (humbia) pas tatimit 5E.5,449

k



Pasqyrat financjare viti 2015

Fluksi i  Parase 2015 20L4

Pdrshkrimi i Element6ve shenime
Fluksi Monetar nga veprimtaritE e shfrytezimit
Miete Monetare (MM) t€ ark€tuara nsa klient6t 5,841,509
MM t€ paguara ndai  furn i torEve dhe punoni6sve 5.086,s49
MM t t i  ardhura nga vepr imtar i to
Interes i paguar

Tat im mbi  F i t imin ipaguar 25,000
MM neto nsa veprimtarit€ e shfvtezimit
Fluksi Monetar nga veprlmtarit€ investuese
Bler ia e n ies is6 sE kontro l luar  X minus parate e Ark6tuara
Bleria e aktiveve afatgiata materiale 233,766
Td ardhura nga shi t ia  e pais ieve

nteres i ark€tuar
Divident6 tE ark6tuar
MM neto t6 p6rdoruara nd veprimtaritt i  investuese
Fluksi Monetar nga aktivitetet f inanciare
Td ardhura nga em6timi i Kapitalit Aksionar
TE ardhura nsa huamarrie afatgiata 600,000
Paeesat e detvrimeve
DividentE tE oasuar
MM neto t€ p6rdorura nE veprimtarit€ financiare
Rritja/Renia neto e Mjeteve Monetare
Mietet Monetare n€ fillim t€ periudh€s kontab€l
Mietet Monetare nE fund t€ periudhEs kontab€l 96,L94



Aktivet Afatgjata Materiale me vler6 fil lestare, 20t5

Nr Em€rtimi Sasia

(jJendle

tlt l2oLs Shtesa Pak€sime

Gjendje

31,lL2lzOLs

t Toka

2 Ndertesa
3 Makiner i ,  pasje 233,766 233,766

Miete Transporti

5 Komoiutra

Zyre

Iotal 233,766 233,766

Amort izimi A.A.Materiale 2015

Nr Emerf lml Sasia

Gjendie
LlLlzOLs Shtesa Pakisime

SJendJe

,Llt1l20ts

I Ioka

z Ndertesa

3 Makiner i ,  pasje 233,766 233,766

4 Mjete Transporti

5 Komoiutra

6 Tyre

Total 233,766 213,766

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2015

Nr Em€rtimi Sasia

Giendje
LlLl20Ls 5htesa Pak€sime

Gjendje

rtlL2lzOLs
1 Toka

2 Ndertesa

3 Makineri, pasje 233,766 733,766

4 Mjete Transporti

5 Kompjutra

r Zyre
Total 233,766 233,766
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Shenime shpjeguese

Hartimi I pasqyrave financjare u be sipas kerkesave dhe

struktures standarte pe percaktuara ne SKK15

Gjate vitit ushtrimor nuk ka patur rivleresime ne mbajtjen e kontabilitetit.

subjekti ka nuk ka diferenca midis rezultatit tatimor dhe te ushtrimit

Rezultat i  Ushtr imit

Rezultati Tatimor

penzime te pa njohura nuk ka

#


